
BOTE FÜR TIROL
Stück 14a / 201. Jahrgang / 2020
Kundgemacht am 11. April 2020

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 235 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck vom 11. April 2020 mit der die Verordnung der Bezirks-
hauptmannschaft Landeck vom 27. März 2020, Bote für Tirol Nr. 186/2020, geändert wird

Amtlicher Teil

Nr. 235 • Bezirkshauptmannschaft Landeck 

VERORDNUNG
der Bezirkshauptmannschaft Landeck 

vom 11. April 2020 mit der die Verordnung 
der Bezirkshauptmannschaft Landeck 

vom 27. März 2020, Bote für Tirol Nr. 186/2020, 
geändert wird

Auf Grund des § 2 Z 3 des Covid-19-Maßnahmengeset-

zes, BGBl. I Nr. 12/2020, zuletzt geändert durch das Gesetz

BGBl. I Nr. 23/2020, wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck

vom 27. März 2020, Bote für Tirol Nr. 186/2020, wird wie 

folgt geändert.

1. § 1 Abs. 2 lit. b) hat zu lauten:

"b) Allgemeine Versorgungsfahrten durch Zulieferer (z.B.

Lebensmitteltransporte), notwendige Warentransporte für

ortsansässige Unternehmen durch nicht ortsansässige

Unternehmen und Fahrten zur Erbringung von Dienstlei-

stungen im Bereich der Daseinsvorsorge (z.B. Straßen-

dienst, Müllabfuhr, Dienstleistungsbetriebe, öffentlicher 

Verwaltungsdienst, öffentlicher Kraftfahrlinien- und Schie-

nenverkehr) und im Bereich der versorgungskritischen 

öffentlichen Infrastruktur (z.B. Strom- und Wasserversor-

gung) sowie Fahrten, die zur Abwendung von Schäden un-

bedingt notwendig und unaufschiebbar sind," 

2. Im § 4 wird das Datum „13. April 2020“ durch das 

Datum „26. April 2020“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der 

Kundmachung in Kraft.

Der Bezirkshauptmann: Dr. Maaß

Hinweis: Diese Verordnung wurde am 11. April 2020
an der Amtstafel der betroffenen Gemeiden sowie der 

Bezirkshauptmannschaft Landeck kundgemacht.

Amtssigniert. SID2020042037150
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.

Einschaltungen nach Tarif.

Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 

Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at

Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at

Internet: www.tirol.gv.at/bote

Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck

Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-04-11T13:20:37+0200
	SID2020042037150




